CAMARA MUNICIPAL DE NATERCIA

Impacto Orgamentario - Aumento salarial dos Servidores

Aumento salario

Salario atual de cada Servidor

Salario INSS 22% Total

Adriana 1.092,69 240,39
Fabrini 899,87 197,97
Moacir 1.092,69 240,39
Andréia 545,75 120,06

lotal folha  3.631,00 678,76

Salario atualizado pelo indice
Salario anterior
Acréscimo salarial

Folha Mensal atual dos servidores

Folha Total
Mensal Folha
meses
atual atual em 4
Servidores e 9meses

3.631,00 4 14.524,00
Folha Mensal atualizada

3.994,10 9 35.946,90

Valor orgamentario para 2010 apods reajuste s/encargos

1.333,08
1.097,84
1.333,08

665,81
3.764,01

Encargos
(INSS) =
22% em 4
e 9 meses

3.195,28

7.908,32

Valor orcamentario para 2010 apos reajuste c/encargos

Impacto orgamentario sera de:

Impacto sobre a receita municipal - 2009

O Orgamento contém o valor até Dezembro/2010
Com o reajuste o valor até dezembro/2010

Obs: O valor relativo ao aumento do servidor nao afetara o orcamento da Camara, pois o seu

10,00%

Salario atualizado de cada servidor
INSS 22% Total

Salario
1.201,96
989,86
1.201,96
600,33
3.994,10

3.994 .10
3.631,00
363,10

55.000,00
55.000,00

264,43
217,70
264,43
132,07
878,70

Total da
despesas

17.719,28

43.855,22

55.000,00
65.000,00
15,71
0,94

orcamento ja contemplava para 2010 o indice de reajuste.

1.466,39
120763
1.466,39

732,40
4.872,80

878,70
678,76
199,95
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